PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 07773/2022, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1 . 0  - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 46.106,31 (quarenta e seis mil e cento e seis reais e trinta e um centavos).

Unidade:04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 - 33903900 	...............................................................5.400,00

Saldo necessário para pagamento de divulgações em jornal

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5000057 - PROJ. COZINHALIMENTO

00078 - 08.244.4007.2152 - 33903000 	...............................................................10.000,00

Saldo necessário para compra de utensílios de cozinha

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUIDE

Aplicação: 3000072 - VAN - PROG. FINAN. DAS AÇÕES DE ALIMEN. E NUTRIÇÃO

00098-10.301.1001.1112-44905200 	...............................................................1.872,55

Saldo necessário para aquisição de materiais permanentes

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00162 - 12.361.2001.2046-33903900 	...............................................................20.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de perueiros

Unidade:07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2300000 - ENSINO MÉDIO

00196 - 12.306.2006.2307 - 33903000 	.... . .......................................................... 	525,00

Saldo necessário para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00199 - 12.306.2006.2308 - 33903000

Saldo necessário para aquisição gêneros alimentícios para merenda

ri
338,00

Drg TirdpntØs 650-Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

o: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

6.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00239 - 13.392.3002.2088 - 33903600

4.200,00

Saldos necessário para pagamento de RPAs

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002.2088 - 33903900

Saldos necessários para pagamento de RPAs

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00249 - 15.451 .5002.2319 -33903600

Saldo necessário para pagamento de Guarda Municipal na Rodoviária

776,65

1.400,00

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00279- 15.451.5015.2299 -33903600 	...............................................................1.594,11

Remanejamento de saldo para pagamento de aluguel

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 46.106,31

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00026-04.122.7001.2280-33903600 	...............................................................1.594,11

Remanejamento de saldo para pagamento de aluguel.

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5000057 - PROJ. COZINHALIMENTO

00369 - 08.244.4007.1109-44905200 	...............................................................10.000,00

Saldo necessário para compra de utensílios de cozinha.

9

Tirrjnfpç 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000072 - VAN - PROG. FINAN. DAS AÇÕES DE ALIMEN. E NUTRIÇÃO

00134-10.301.1001.2293- 33903900 	................................................. .............. 	1.872,55

Saldo necessário para aquisição de materiais permanentes

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00152 - 12.361.2001.2041 -33903600

Remanejamento de saldos para aquis. gêneros alimentícios e pagamento de RPAs

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00155 - 12.361 .2001.2041 - 33903900

Remanejamento de saldos para pagamento de perueiros

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00256 - 15.452.5001.2298 -33903900

Saldo necessário para pagamento de Guarda Municipal na Rodoviária

5.839,65

20.000,00

1.400,00

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00348 - 23.695.6004.2303 - 33903000

Saldo necessário para pagamento de divulgações em jornal

TOTAL DAS ANULAÇÕES.....................................................

5.400,00

46.106,31

e,-

TirgJpnts 650 .. Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

Prr Tiradentes. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

Publicado em: 30 de setembro de 2022
Página: 03 a 06 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.